
Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования муници-

пальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муни-

ципального образования «Партизанский район» 

«Вестник Партизанского района» 
 

 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

11.11.2024                                                                                         с. Партизанское                                                                                            № 686-п 
 

О внесении изменения в постановление главы района от 25.10.2013 № 744-п «Об утверждении муниципальной программы Парти-

занского района «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории района» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением главы Партизанского района от 22.07.2013 

№ 451-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Партизанского района, их формирования и 

реализации», руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление главы района от 25.10.2013 № 744-п «Об утверждении муниципальной программы Партизанского района 

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории района»» следующее изменение:  
1.1. Приложение к паспорту муниципальной программы Партизанского района «Развитие субъектов малого и среднего предпринима-

тельства на территории района» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу после официального обнародования, осуществляемого посредством официального опубликования в пе-
риодическом печатном средстве массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц 

местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» и размещения на офици-

альном сайте Партизанского района https://partizan24.gosuslugi.ru, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024. 
 

Глава района                                                                                                                                                                                               А.М. Сластенов 

15.11.2024 

№ 42 (182) 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=2490


 
 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 15.11.2024 №  42 (182) 
 

Приложение  

к постановлению главы района  

от 11.11.2024 № 686-п 
 

Приложение  

к паспорту муниципальной программы  
Партизанского района «Развитие субъектов  

малого и среднего предпринимательства  

на территории района» 
 

Перечень целевых показателей программы, с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации программы 

 

№ п/п Цели, 
целевые 

показатели 

програм-
мы 

Едини-
ца из-

мере-

ния 

Год, 
предше-

ствующий 

реализа-
ции про-

граммы 

(2013 год) 

Годы реализации программы 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

Годы до конца 

реализации про-

граммы в пяти-
летнем интервале 

2027 

год 

2030 

год 

1 Подпрограмма 1. Предоставление субсидий на реализацию инвестиционных проектов субъектам малого и среднего предпринимательства в приоритетных отраслях 

1.1 Цель: поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на реализацию инвестиционных проектов в приоритетных отраслях 

1.1.1 Целевой 

показатель 

1. Количе-
ство субъ-

ектов 

малого и 
среднего 

предпри-

ниматель-
ства, по-

лучивших 

финансо-
вую под-

держку  

Единиц 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 

1.1.2 Целевой 
показатель 

2. 

Количе-
ство со-

зданных и 

(или) со-
храненных 

рабочих 

мест  
субъекта-

ми малого 

и среднего 
предпри-

ниматель-

ства, по-

Единиц 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 3 3 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 15.11.2024 №  42 (182) 
 

3 

лучивши-
ми финан-

совую 

поддержку 

1.1.3 Целевой 

показатель 

3. 
Объем 

привле-

ченных 
инвести-

ций  

субъекта-
ми малого  

и среднего  

предпри-
ниматель-

ства, по-

лучивши-
ми финан-

совую 

поддержку  

Тыс. 

руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

2 Подпрограмма 2. Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельно-
сти 

2.1 Цель: поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности 

2.1.1 Целевой 
показатель 

1. Количе-

ство субъ-
ектов 

малого и 

среднего 
предпри-

ниматель-

ства и 
самозаня-

тых граж-

дан, полу-
чивших 

финансо-

вую под-
держку  

Единиц 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 

2.1.2 Количе-

ство со-

храненных 
рабочих 

мест  

субъекта-
ми малого 

и среднего 

предпри-
ниматель-

Единиц 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 3 3 3 3 3 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 15.11.2024 №  42 (182) 
 

4 

ства 
(включая 

индивиду-

альных 
предпри-

нимате-

лей) и 
самозаня-

тыми 

граждана-
ми, полу-

чившими 

финансо-
вую под-

держку  

2.1.3 Целевой 
показатель 

3. 

Объем 
привле-

ченных 

инвести-
ций субъ-

ектами 

малого  
и среднего  

предпри-

ниматель-

ства 

и самоза-

нятыми 
граждана-

ми, полу-

чившими 
финансо-

вую под-

держку 

Тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

3 Подпрограмма 3. Предоставление грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на начало ведения предпринимательской деятельности, развития социального пред-

принимательства. 

3.1 Цель: поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на начало ведения предпринимательской деятельности, развития социального предпринимательства 

3.1.1 Целевой 
показатель 

1. Количе-

ство субъ-
ектов 

малого и 

среднего 
предпри-

ниматель-

ства, по-
лучивших 

финансо-

Единиц 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 15.11.2024 №  42 (182) 
 

5 

вую под-
держку  

3.1.2 Целевой 

показатель 
2. Количе-

ство со-

зданных и 
(или) со-

храненных 

рабочих 
мест  

субъекта-

ми малого 
и среднего 

предпри-

ниматель-
ства, по-

лучивши-

ми финан-
совую 

поддержку 

Единиц 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 

3.1.3 Изготов-

ление 
буклетов  

Единиц 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Не 

менее 
100 

0 0 0 0 

 

Глава района                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          А.М. Сластенов 
 

 



 
 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 
15.11.2024 №  42 (182) 
 

Сведения об исполнении районного бюджета на 1 ноября 2024 года 

(тыс. рублей) 

Наименование показателя 
план на 2024 

г. 
Исполнено 

% исполне-

ния 

ДОХОДЫ 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

118 619 100 131 84,4 

Налоги на прибыль, доходы 55 736 42 030 75,4 

Налоги на товары (работы, услуги) реализуе-

мые на территории Российской Федерации 
4 164 3 728 89,5 

Налоги на совокупный доход 26 894 24 391 90,7 

Государственная пошлина 1 707 1 949 114,2 

Доходы от использования имущества, нахо-

дящегося в государственной и муниципальной 

собственности 

6 266 5 051 80,6 

Платежи при пользовании природными ресур-

сами 
18 866 18 903 100,2 

Доходы от оказания платных услуг и компен-

сации затрат государства  
1 860 1 442 77,5 

Доходы от продажи материальных и немате-

риальных активов 
750 650 86,7 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 2 376 1 987 83,6 

Прочие неналоговые доходы 0 0 0,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 767 467 548 764 71,5 

Безвозмездные поступления от других бюдже-

тов бюджетной системы Российской Федера-

ции 

767 437 548 734 71,5 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО 886 086 648 895 73,2 

РАСХОДЫ 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 94 226 72 499 76,9 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и муни-

ципального образования 

2 265 1 862 82,2 

Функционирование законодательных (пред-

ставительных) органов государственной вла-

сти и представительных органов муниципаль-

ных образований 

1 972 1 222 62,0 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных ор-

ганов государственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных администраций 

44 170 33 826 76,6 

Судебная система 11 0 0,0 

Обеспечение деятельности финансовых, нало-

говых и таможенных органов и органов фи-
13 268 10 587 79,8 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 
15.11.2024 №  42 (182) 
 

7 

нансового (финансово-бюджетного) надзора 

Обеспечение проведения выборов и референ-

думов 
1 022 1 022 100,0 

Резервные фонды 498 0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 31 020 23 980 77,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 1 769 1 494 84,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  1 769 1 494 84,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

6 643 5 686 85,6 

Защита населения и территории от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера, гражданския оборона 

6 643 5 686 85,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 30 681 13 984 45,6 

Сельское хозяйство и рыболовство 4 033 3 317 82,2 

Транспорт 10 041 7 762 77,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 9 707 2 096 21,6 

Связь и информатика 5 000 0 0,0 

Другие вопросы в области национальной эко-

номики 
1 900 809 42,6 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
25 368 20 975 82,7 

Коммунальное хозяйство 12 317 7 924 64,3 

Благоустройство 13 051 13 051 100,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 21 116 0 0,0 

Другие вопросы в области охраны окружаю-

щей среды 
21 116 0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 509 204 375 711 73,8 

Дошкольное образование 67 116 49 899 74,3 

Общее образование 378 480 279 681 73,9 

Дополнительное образование детей 30 698 22 270 72,5 

Молодежная политика и оздоровление детей 4 851 3 159 65,1 

Другие вопросы в области образования 28 059 20 702 73,8 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 70 645 52 815 74,8 

Культура 65 462 48 935 74,8 

Другие вопросы в области культуры, кинема-

тографии 
5 183 3 880 74,9 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 33 33 100,0 

Другие вопросы в области здравоохранения 33 33 100,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 25 315 15 715 62,1 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 
15.11.2024 №  42 (182) 
 

8 

Пенсионное обеспечение 2 370 1 979 83,5 

Социальное обеспечение населения 17 429 8 754 50,2 

Охрана семьи и детства  4 516 4 136 91,6 

Другие вопросы в области социальной поли-

тики 
1 000 846 84,6 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 28 353 22 891 80,7 

Физическая культура 8 490 6 485 76,4 

Массовый спорт 19 863 16 406 82,6 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

19 0 0,0 

Обслуживание муниципального долга 19 0 0,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

60 288 45 451 75,4 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

18 641 16 338 87,6 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
41 647 29 113 69,9 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО 873 660 627 254 71,8 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
-12 426 -21 641   

Привлечение бюджетных кредитов из других 

бюджетов  бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

30 800     

Привлечение  кредитов из других бюджетов  

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

30 800     

Погашение бюджетов  кредитов полученных 

из других бюджетов  бюджетной системы Рос-

сийской Федерации  в валюте Российской Фе-

дерации 

-30 800     

Погашение бюджетами муниципальных райо-

нов  кредитов  из других бюджетов  бюджет-

ной системы Российской Федерации  в валюте 

Российской Федерации 

-30 800     

Изменение остатков средств -12 426 -21 641   

Увеличение остатков средств бюджетов -886 086 -651 579   

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  
-886 086 -651 579   

Уменьшение остатков средств бюджетов 873 660 629 938   

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  
873 660 629 938   



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 
15.11.2024 №  42 (182) 
 

9 

    

СПРАВОЧНО:  

Заработная плата 256 296 194 240  

Прочие выплаты 51 8  

Начисления на оплату труда 76 781 59 144  

Коммунальные услуги 21 304 10 749  

Увеличение стоимости основных средств 10 845 9 994  

Увеличение стоимости материальных запасов 23 830 13 576  

 


